Berbtoldo mercatore et Hermanno conversis, aliisque quam 
pluribus probis viris. Nos Waltherus, Hainricus et Cünradus 

fratres dicti Tvringe et nos sorores eorundem predicta omnia, 

prout premissa sunt, esse vera et per nos, mediante nostro 

domino Constantiensi episcopo, fore facta, presentibus profite- 
mur. Protestantes, quod in barrochia prelibata de Livtkilclie 

nichil in rebus inmobilibus, que usque ad tempus istius con- 

tractus nobis pertinebant titulo proprietatis vel titulo pheodali 

seu modo alio, casu quolibet contingente, nobis retinuimus, 
sed omnia sine exceptione in supradictum monasterium de Sa¬ 

lem transtulimus, pleno iure perpetuo libere possidenda. Et 
quia sigilla propria non habuimus, ad maiorem roboris firmi- 

tatem sigillo domini nostri Constantiensis episcopi in hoc facto 

pro nobis Omnibus usi sumus. 
Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers an Pergament¬ 

streifen, aus Malta, spitzoval (IV A 2 b), sitzender Bischof, in der Rechten 

den Stab, in der Linken ein Buch. Umschrift: f s. rvdolfi. dei. gracia. 

episcopi. constant. ecce. Auf der Rückseite durch Fingerdruck erhöht. 
Cod. Sah I, 288 No. CLXIII. Regest: Ztschr. 3,88. Die Bezeichnung Ru¬ 

dolfs als Bischof während er in andern Urkunden bis in die Mitte des 
Jahres 1275 als electus erscheint, sowie der Gebrauch eines bei seinen spä¬ 
teren Urkunden mir bisher nicht vorgekommenen Siegels machen diese Ur¬ 
kunde verdächtig. Ich behalte mir vor, auf diese Frage zurückzukommen. 

1274. April 11. Konstanz. Die geistlichen Richter zu Konstanz 
sprechen, gegenüber den Ansprüchen des Rüdiger von Eigeltingen, auf 
Grund einer von dem Kloster Salem vorgelegten Urkunde dem Kloster das 

Eigenthum des Waldes Schmiedeholz zu. 510. 

Omnibus hanc paginam inspecturis judices ecclesie Con¬ 

stantiensis salutem in domino. Noverint universi, quod cum 

Rüdegerus dictus de Aigoltingin astrinxisset se ad probandum, 
quod competeret sibi ius secandi ligna dicta Smideholtze eo 
iure, quod esset communis, iure scilicet, quod dicitur gemain- 

merch, et terminis sibi non semel sed sepius ad probandum 

prefixis, nichil probaverit, nec in eisdem terminis compara- 

verit, nec pro se miserit, reverendis in Christo . . abbate et 
1 Or. hat Fridererico. 
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conventu de Salem, prout debuerunt, comparentibus, inspectis 

instrumentis super dicta silva conscriptis et sigillatis, scilicet 

sigillis judicum Constantiensium, capituli Constautiensis, Wal- 

(conis) decani maioris ecclesie Constautiensis, Al(berti de Pliin, 

magistri Cvnonis, quondam officialis, necnon magistri Atzonis, 

invenimus rem super dicta silva indicatam, ipsi Rüdegero per- 

petuum silentium super dicta silva duximus imponendum, . 

predictis vero . . abbati et conventui de Salem eandem ad- 

iudicantes. In cuius rei evidentiam nostro sigillo presentem 

cedulam ipsis contulimus communitam. Datum Constantie 

anno doinini M° CC° LXXIIII0 III0 idus aprilis indictione IIa. 
Cod. Sal. III, 239 No. CXCV. Die angeführte Urkunde d. d. 12G6 

Nov. 6 s. oben No. 418. 

1274. Apr. 14. Die Aebte Albert von Reichenau und Eberhard 
von Salem verfassen zwei gleichlautende Instrumente, in welche die Güter 
eingetragen werden sollen, welche nach einem früher aufgesetzten Instru¬ 
mente Kloster Reichenau an Salem zum Ersatz für das ihm von letzterem 
überlassene Haus des Schreibers in Ulm abtreten wird, und erklären, dass 

mit dem Gute Hirschlanden der Anfang gemacht worden sei. 511. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Albertus dei gratia 

abbas totumque capitulum Augie Maioris et nos frater Eber- 

hardus abbas || et conventus de Salem subnotatis adhibere 

fidem certissimam cum salute. Ut contractus babiti Studio 

caritatis imposterum nullis littibus corrumpautur, expe dit, 

dictos contractus litterarum testimoniis roborari. Eapropter 

presentes noverint et futuri, quod, cum per antecessores no- 
stros, multis iam temporibus retroactis, inter nostra||monasteria, 

intervenientibus liincinde multis beneficiis et obsequiis cari¬ 

tatis, contracta fuerit amicitia specialis, quam in dictis mona- 
steriis presenti tempore constituti, ne dissolvatur, immo ut 

saltim in minimo non tepescat, cordi nobis est, scilicet dictam 

amicitiam, prout possumus, mediantibus quibuscumque liincinde 

obsequiis, indissolubiliter perhennare. Nos predictus frater 

E(berhardus) abbas et conventus de Salem ad maius robur 

prehabite mutue caritatis, non immemores multorum et quasi 

infinitorum beneficiorum nostro monasterio, licet nullis meritis 

precedentibus, a dicto monasterio Augie Maioris per annorum 
multa curricula exhibitorum, saltim ad tantillam reconpensa- 

tionem domum sitam in Ulma, dictam des scribers has, que 

nobis censuali titulo pertinebat, cum omnibus suis attinentiis 
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predicto monasterio Augie Maioris tradidimus possidendam, 
quam benivolentiam nos predictus Albertus dei gratia abbas 
totumque capitulum Augie Maioris rationis oculo intuentes nos 

astrinximus versa vice, proprietatem possessionuin nostrarum 
ad redditus 40 marcarum in reconpensationem dicte domus 

prelibato monasterio de Salem tradere simpliciter tantum hin- 

cinde in terminis ultra lacum, ubicumque dictum monasterium 
de Salem predia nostre ecclesie proprietatis titulo pertinentia 

duxerit conparanda, que omnia et singula, prout predictum 

est, in instrumento longe ante super hoc confecto sunt plenius 
exarata.1 Et ne super premissis redditibus nostrorum pre- 

diorum pro dicta reconpensatione dicto monasterio de Salem, 

secundum quod se opportunitas obtulerit, conferendis error 
aliquis imposterum oriatur, super dicto negotio duo paria con- 

cepimus instrumenta, nostris sigillis, quibus utimur, roborata, 
unum uni parti et alterum alteri confereiulum, pro testimonio 

conservanduin, in quibus dicta predia, que pro tempore mo¬ 
nasterio de Salem collata fueriut, fideliter conscribantur, ut, 

cum dicta promissio, videlicet donatio reddituum 40 mar¬ 

carum, conpleta fuerit, monasterium de Salem se pagatum 

noverit et nostrum, videlicet Augie Maioris, monasterium se 

sciat integraliter absolutum. Cuius pagationis initium consi- 
stere in donatione predii nostri dicti Iiirzlant, quod ecclesie 

nostre, hoc est Augie Maiori, proprietatis titulo pertinebat, 
quod tres marcas annuatim solvere debet, nos ambe partes, 
quia nichil ante solutum fuerat vel receptum, presentibus pro- 

fitemur. Alia, que pro tempore soluta fueriut et recepta, 

debent huic inseri, secundum quod se opportunitas obtulerit, 

instrumento, ita tarnen ut simul liiis duobus instrumentis ad 
hoc positis inseratur. Actum et datum anno domini M°. CC° 

LXX° IIII0, XVill0. kalendas maii, indictione IIa. 
Item postea anno domini M; CC° LXXXIII0. XII kalendas junii2 

predicti de Salem receperunt a nobis possessiones Dietrici de Nivfron, sitas 

in villa Nivfron, que nobis nostroque monasterio proprietatis titulo pertine- 

bant, estimatas ad quinque libras et 7 solidos currentis monete, pleno 

iure perpetuo possidendas. — Item postea predicti de Salem receperunt 

a nobis in Waltramswiler redditus unius libre de possessionibus hber- 

(hardi), Rüdolfi et Eggehardi fratrum de Riscka, anno domini supradicto. 

Item anno domini M° CC° LXXXV0 V. idus jauuarii3 predicti de Salem 

receperunt a nobis possessiones de Riethusin, sitas in Nivfron, habentes 
1 Vgl. oben die Urk. No. 397. — 2 1283. Mai 21. — 2 1285. Jan. 9. 

Zeitschr. XXXVII. 17 
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redditus 6 librarum minus quinque solidos, que proprietatis tytulo nostro 

monasterio pertinebant. — Item1 postea de possessionibus in Ylmwanch H. 

Pincerne de Smalnegge redditus septem librarum deuariorum monete Con- 

stantiensis. Anno domini M° CC° LXXX0 VIII0. III. idus septembris2 

receperunt supradicti domini de Salem a nobis possessiones sitas in loco, 

qui dieitur Bamberc, quas dictus Abuser a nobis tenuit pro annuo censu, 

videlicet pro dimidio fertone cei’e, que possessiones estimate sunt ad red¬ 

ditus duarum marcarum ponderis Constantiensis. — Item8 anno domini 

M° CCn nonagesimo tercio, III. idus aprilis4 supradicti domini de Salem 

receperunt a nobis curiam, que vulgariter oicitur ze dem Obernliove, sitam 

prope Waltramswiler, quam C. et Wern(berus) de Zimbern a nobis in feo- 

dum possidebant., quamque Albertus dictus vom Haine ab ipsis in feodum 

tenuit, que estimata est ad summam reddituum unius marce argenti. — 

Anno domini M°. CC. XCIIII0, kalendis junii5 receperunt a nobis posses¬ 

siones in Nüfron quas . . dicti Besserer de Vberlingen a quondam H. de 

Nufron milite et ipse II. a nobilibus de Gunaolvingen et illi de Gundol- 

vingen a nobis in feodum tenuerant, valentes quatuor libras et 13 so¬ 

lidos denariorum Constantiensium. — Itemfi eodem anno possessiones in 

Zogenwille ad redditus trium librarum, quas contulit eis frater C. de 

Helmstorf, monachus ipsius monasterii de Salem, que fuerunt etiam fec- 

dales a monasterio nostro. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand, 3 Siegel aus Malta, an Pergament¬ 
streifen, die nämlichen wie an No. 397. Die kleingedruckten Zusätze sind 

in den angegebenen späteren Terminen eingetragen, die zwei ersten von 
der nämlichen Hand wie der ursprüngliche Text der Urkunde. Vom 

dritten Eintrag an sind die Schriftzüge viel kleiner als jene der ersten 
Einträge, die Zeilen eng an einander gereiht. Druck nach einem zweiten 

in Ulm befindlichen Original bei Pressei, Ulm. Urkb. No. 119. Dort fehlt 

der letzte der Einträge unserer Vorlage. Vgl. die Urk. No. 397. 

1274. April 23. Laildau. Graf Hartmann von Grüningen über¬ 
gibt dem Kloster Salem eine Schupose in Beizkofen, deren Eigenschaft 

Elisabet, Wittwe des lvonrad von Schatzbex-g, in seine Hand resigniert 
hatte. 512. 

Nos Hartmannus comes de Grvningin senior Omnibus pre- 

sencium inspectoribus seu auditoribus rei geste noticiam cum 

salute. De gestis hominum grandis ac dura emergeret ca- 
lumpnia, si non oblivio per eternam scripti memoriam aufer- 

retur. Noverint igitur singuli et universi tarn presentes quam 

futuri, quod nos proprietatem possessionum domine Elysabet, 

relicte quondam C(ftnradi) militis dicti de Schazsberg, sitorum 

1 Von hier an andere Hand. — 2 1288 Sept. 11. — 3 Andere Hand. — 
4 1293 Apx*. 11. — 5 1294 Jun. 1. — 0 Andere Hand. 
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in villa Bvzkouen, dictorum des Rotcngvt ad quantitatem unius 

schupuz, quam proprietatem prefata E(lizabet) relicta in ma- 
nus nostras, quia id iustum fuerat, libere ac consensu pu- 

blico [81] et expresso antea resignavit, reverendis in Christo do- 
minis et conventui in Salem ac eorum monasterio donavimus 

et tradidimus sollempniter cum omni iure et conswetudinibus 

eisdem pessessionibus intus et extra pertinentibus, libere ac 
perpetuo possidendam. Testes autem traditionis liuius proprie- 
tatis sunt hii, scilicet nobilis vir Hainricus de Gundelvingin 

miles, Al. decanus in Binzewangen, Ber. de Holnstain, H. dictus 

Huzzelin, C. minister dictus Murzel, C. de Anemerkingin et 

alii quam plures ydonei et honesti. Et ut hec donatio tarn 
sollempniter peracta infringi nequeat seu calumpniari casu quo- 

libet contingente, nos H(artmannus) comes predictus presens 
scriptum prefatis dominis et conventui de Salem dedimus, 

nostri sigilli muniminc roboratum. Acta sunt hec apud Lan¬ 
dowe castrum et conscripta anno domini M° CG LXXIIII0, IX0 
kalendas maii, indictione secunda. 

Cod. Sal. III, 80 No. LXXV. Regest: Ztschr. 3, 87. 

1274. Juni 1. Ivisslegg. Berthold von Kisslegg übergibt dem 
Kloster Salem statt der demselben von ihm und seinem verstorbenen Bruder 

Burkhard vermachten 15 Mark Silber, unter Vorbehalt der Wiederlösung 
um die gleiche Summe, Güter in Sommersried und Helchenau. 513. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Berhtoldus de Kisel- 

egge noticiam rei geste. Noverint universi, quod || cum pre- 
dilectus frater meus Burkardus felicis recordationis ageret in 

extremis, ego una secum pro remedio anime || sue et mee nec- 

non omnium nobis attinentium 15 marcas argenti legalis 

monasterio de Salem legavi no |mine testamenti, et quia dic¬ 

tum argentum ad manus non habui, possessiones, que miclii 
tarn iure pheodali quam proprietario pertinebant, videlicet 

dictas des Engiters gut sitas in Sumersrietli et alias sitas in 
Helchvnowe, tres libras currentis monete annis singulis persol¬ 
ventes, monasterio prelibato donavi et tradidi sub hac forma, 

ut, quando ego vel aliquis successorum meorum seu quicun- 
que de mea conscientia et voluntate dictas 15 marcas argenti 
ipsi monasterio assignabit, eedem possessiones ad eum, qui 
dictam peccuniam solvent, libere revertantur, ita tarnen, ut 

quidquid monasterium sepedictum medio tempore receperit 
17* 
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proventuum seu obventionum de possessionibus antedictis, sibi 

remaneat simpliciter ex condicto, nec aliquid eorum insortem 

debet modo quolibet computari, et si ante solutionem dicte 

peccunie me mori contingerit, successores mei, astricti fide data, 

corporali etiam super hoc prestito iurainento tenentur ad so¬ 

lutionem in continenti faciendam de peccunia supradicta. vel 

dictas possessiones hincinde expedire taliter et absolvere ab 

omnibus obstaculis post mortem meam, ut monasterium de 

Salem ipsas possessiones possit inperpetuum lic.ite possidere. 

Et ut dictum meum propositum, immo factum effectum liabeat, 

nec a me vel a meis successoribus possit modo quolibet im- 

mutari, presentem cedulam, exinde conscriptam et sigillo meo 

roboratam, sepedicto monasterio tradidi pro testimonio et cau- 

tela. Actum et datum apud Kiselegge anno domini M° CC° 

LXX° IIII0, kalendis junii, indictione IIa. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers abgefallen, liegt 

aber bei der Urkunde, aus Wachs (IV A 1), wie an No. 451, auf der 

Rückseite 2 Daumeneindrücke. Vgl. unten No. 527. 

1274. Juni 5. Weissenau. Abt H(einrich) und der Convent 

von Weissenau verkaufen die ihnen eigenthümlich zustehende 

sog. Ziegelmühle (bei Tepfenhard) — molendinum dictum Ziegil- 

muli — mit aller Zugehör um 11 Pfund Pfennig an das Kloster 

Salem. Datum et actum Augie anno domini M° CC° LXX IIII 

nonis junii, indictione Va.1 Huius rei testes sunt: Cünradus 

rector ecclesie in Litebach, . . miles de Diepoltzwiler, Cün¬ 

radus de Tannewiler, Cünradus de Heuenkouen, Al(bertus) 

villicus de Thuringin, H. villicus de Alberskirche, H. dictus 
Scvbe de Taldorf et H. cellerarius de Salem et plures alii 

fidedigni. Es siegeln der Abt von Roth, der Abt und der 

Convent von Weissenau. 514. 

Cod. Sal. III, 101 No. LNXXXIIII Die Ortsbezeichnung Tepfen¬ 
hard ergibt sich nur aus der Ueberschrift der Urkunde im Cod. Sal. 

Super moleudino Ziegilmuli apud Tephinhart empto a monasterio Augie 
Minoris. 

1274. Juni 10. Pfulleildorf. Friedrich Ritter von Magen¬ 

buch schliesst mit dem Kloster Salem einen Tauschvertrag über Be¬ 
sitzungen in der Nähe von Ostrach. 515. 

Omnibus2 hanc paginam inspecturis Fridericus miles de 

1 Die Indiction stimmt nicht. — 2 Mit verzierter Initiale. 
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Magenbüch noticiam rei geste. Ut contractus bone fidei propter 
lapsum temporis || a successoribus non valeant viciari, litte- 

rarum debent et testium robore perhennari. Eapropter pre¬ 

sentes noverint et futuri, quod cum ego, Hainrici, Rudolfi, || 

Friderici et Cünradi, filiorum meorum, necnon Mie, filie mee, 
quia tune temporis plures liberos non habebam, ac etiam Güte, 

matrone mee, quam tune || habui, prehabita voluntate spontanea 

et conseusu, contractum permutationis omnium possessionum 

mearum, tarn pheodorum quam prediorum, sitorum in Magen¬ 
büch et circa, dictorum videlicet des Baigers gvt, Lvzhain 

Wceldiv, Mitelbvhel, ze den Gerivten, Langenlöch, Egge, Sterren- 
bach, Dozmat, Livbersgerivte et Bedach et sique sunt alie pos- 

sessiones ibidem site et mihi quocumque titulo attinentes, quibus- 
cumque nominibus censeantur, in agris, pratis, paseuis, areis, 

terris cultis et incultis, silvis, nemoribus, virgultis, viis, in- 

viis, semitis, itineribus, aquis et aqueductibus et omnibus 
iuribus et libertatibus dictis possessionibus intus et extra 

pertinentibus cum venerabilibus in Christo . . abbate et con- 

ventui monasterii de Salem inierim publice coram multis, 

dictas possessiones meas transferens in ipsos suumque mo- 
nasterium perpetuo libere possidendas. Iidem videlicet abbas 

suusque conventus in recompensationem plenam, immo super- 

habundantem ad partem dimidiam et ultra dictarum posses¬ 

sionum mearum, quas in permutatione tradidi eis, possessiones 
subnotatas sibi suoque monasterio proprietatis titulo attinentes, 

videlicet curiam in Osterach, in qua residebat tune temporis 

Cünradus de Tagebrehtswiler, duas curias in Spekke, in qui- 
bus residebant Vögellinus et Mvterchinger, villici, curiam in 

Vtekoven, quam dedit eis Rüdolfus der Hailaer, et prediolum 

in Lintze, quod solvit duo maltra tritici, eo iure, quo ipsi 
tenuerant illucusque, michi meisque liberis prenotatis tiadi- 

derunt perpetue possidendas. Et licet possessiones mihi tia- 
dite a monasterio de Salem in concambio sive in permutatione 

sint maioris valoris quam mee, quas ipsis tradidi, dictus ab¬ 

bas suusque conventus decem et septem marcas argenti puii 
ad superhabundantem refusionem mihi dabant, quas lecepisse 

me profiteor et in usus proprios convertisse. Et quoniam 
• partem possessionum mearum predictaruin sitarum in Magen¬ 

büch, omnes illas videlicet possessiones, quas monasteiium de 
Petridomo in eadem villa iure proprietatis possederat illucus- 
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que, que non possunt exprimi vocabulo speciali, a domino 

abbate de Petridomo, in pheodo tenueram, eo qnod sibi pro- 

prietatis titulo pertinebant, idem dominus abbas, sui conven- 

tus voluntate prehabita et consensu, dicta sua predia, que ab 

eo in pheodo tenueram, meis precibus inclinatus, recepta 

resignatione dictarum possessionum a me sibi facta, ipsas 

possessiones in monasterium de Salem transtulit, pleno iure 

perpetuo possidendas. Et ut hoc fieri posset competenter, 

ego predium dictum in Spekke, \uod mihi a monasterio de 

Salem in permutatione venerat, dicto abbati de Petridomo 

suoque monasterio tradidi, qui de ipso me inpheodaverat ite- 

rato. Alia etiam pars dictarum possessionum inearum in 

Magenbüch, scilicet ad duos boves, predicte Güte, matrone mee, 

dotis titulo pertinebat, quam resignavit dicta Güta, matrona 

mea et tradidit iamdicto monasterio de Salem, unä cum Cün- 

rado, fratre suo dicto sub Scöpa, qui illo tempore suus fuerat 

advocatus, astringens se corporali iuramento, quod si contra 
dictam resignationein et eiusdem predii in monasterium de 

Salem translationem factam per se vel per alios quoscumque 

infuturum aliquid attemptaret, triginta marcas argenti mona¬ 

sterio de Salem solvere teneretur eo, quod ego, Fridericus de 

Magenbüch, in recompensationem sue dotis possessiones in Ute- 

kouen, que mihi in hac permutatione venerant, dicte Güte, 

matrone mee tradidissem, dotis nomine possidendas. Terciam 

vero particulam, quam a me Cünradus dictus Raiger in pheodo 

tenuerat, ad manus meas, ut in dictum monasterium de Salem 

transferre possem, quod et feci, libere resignavit. Renuntians 

una cum meis liberis omnibus antedictis, nec non matrona 

mea antedicta omnibus iuribus, exceptionibus, iuri restitutionis 

in integrum, pecunie non numerate et omnibus aliis tacitis 

et expressis, per que predictus contractus possit inposterum 

in irritum revocari. Promittentes nos omnes et singuli, fide 
data, super hoc etiam corporali prestito iuramento, quotiens- 

cumque et coram quocumque homine requisiti fuerimus in 
perpetuum prestare warandiam de premissis. Acta sunt hec 

in Pfullendorf, anno domini millesimo ducentesimo septua- 

gesimo quarto, in vigilia Barnabe apostoli, in strata publica, 

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Alberto 

de Eberhartswiler, Hainrico ministro de Pfullendorf, Hainrico 
Gra'melich, Bertoldo Graemelich, Nordewino de Korbe, Friderico 
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an dem Grälen, Cvnrado de Luegellon, Alberto de Ertingen, 

Cünrado iuvene sub Scopa de Constantia, Hainrico Smersnide, 

Ortolfo et Burkardo fratribus de Laiterbercli, Ülrico de Essen¬ 
dorf, Hainrico Hvfslag, Hainrico Hesse, Ülrico sub Scopa 

et Ülrico filio eius, Burkardo sub Scopa, Hainrico sub Scopa, 

Gerungo notario abbatis de Petridomo, Peregrino Schonen- 

stain, Cünrado de Zovingen, de fratribus de Petridomo: Cün¬ 
rado priore, Bertoldo plebano, Hügone hospitalario, de fratri- 

o 

bus de Salem: Ülrico Graetario monacho, Berhtoldo et Cvn¬ 

rado mercatoribus et conversis aliisque quam pluribns probis 

viris. Et ut hec robur obtineant perpetue firmitatis, presens 

instrumentum super lioc confectum sepedicto monasterio de 

Salem, sigillis nobilis domini Manegoldi comitis de Nellenburc 

et iamdicti abbatis de Petridomo, nec non universitatis in 

Pfullendorf et meo roboratum, tradidi in testimonium et cau- 

telam. Nos Manegoldus comes de Nellenburc et nos abbas 
de Petridomo necnon nos Universitas in Pfullendorf predicta 

omnia, prout premissa sunt, sub sigillis nostris esse vera pre- 
sentibus protestamur. Nos Haiuricus, Rüdolfus, Fridericus 

et Cunradus fratres et Mia soror liberi Friderici rnilitis de 

Magenbüch et ego Güta, matrona sua, predicta omnia, prout 

premissa sunt et per nos facta, quia sigilla propria non habui- 
inus, sub sigillis nobilis domini Manegoldi comitis de Nellen¬ 

burc et patris nostri, quibus utimur in hoc facto, esse vera 

presentibus profitemur. 
Perg. Or. im Kgl. preuss. Regier.-Archiv zu Sigmaringen. An Perga¬ 

mentstreifen hängen an der Urkunde 4 Siegel aus brauner Malta: 1. des 

Grafen Mangold von Nellenburg (IV B 2) wie an No. 470. — 2. des Abtes 
von Petershausen (III A 2 b) wie an No. 506. — 3. der Stadt Pfullendorf 
(IVA 2) wie an No. 463. - 4. des Friedrich von Magenbuch 45:40 mm, 
(IV Al), schildförmig, in dem mit Kleeblättern damascierten Siegelfeld 

ein nach rechts gerichteter Widder auf einem Dreiberg (wie das Wappen¬ 

bild der Herren von Ramsberg). Umschrift: f s’ friderici. de. magin- 
b.voch * . Cod. Sal. III, 86. Reg.: Locher, Veringen S. 80. 

1274. Juli 16. Friedberg. M(angold) Graf von Nellen¬ 

burg übergibt ein Gut bei Eichen (Aichach), genannt Barrair 

gut, welches ihm Ulrich Ritter von Celle freiwillig überlaßen 
hat, dem Kloster Salem zu freiem Eigenthum. Acta sunt hec 

apud Frideberch anno domini M°. CC°. LXX° 1111°, proxima 

secunda feria post festuni Margarete, indietione secunda, hiis 
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probis viris astantibas, videlicet no'bili viro H. de Gundel-